BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.37

Exposiciones intersectoriales. Dinero legal por sector de contrapartida. Operaciones financieras y balances (1)

(Miles de millones de pesos)

Operaciones financieras

Banco Central, pasivos
Bancos y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos
Compaiiias de seguro, activos
Gobierno general, activos
Empresas no financieras, activos
Hogares, activos
Resto del mundo, pasivos
Banco Central, activos
Bancos y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos

Balances financieros

Banco Central, pasivos
Bancos y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos
Compaiiias de seguro, activos
Gobierno general, activos
Empresas no financieras, activos
Hogares, activos
Resto del mundo, pasivos
Banco Central, activos
Bancos y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos

2021

18.667
3.463
125

1.428
1.548
12.062
447

360

2022

-3.608

2023

2024

101
-222

-0
139
177
289

288

13.875
3.031
103

1.458
1.624
7.621

821

744
76

2024
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13.875
3.031
103

1.458
1.624
7.621

821

744
76

2025

-264
111

-2
52

-228
217

216

13.611
2.920
104

1.508
1.648
7.394

996

918
77

-1
-1
53

19

-0

13.618
2.925
103

1.455
1.686
7.413

991

913
78

354

13.972
3.230
111

1.448
1.709
7.435

952

869
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NOTAS

Cuadro 2.37. Exposiciones intersectoriales. Dinero legal. Operaciones financieras y balances

(1) Cifras preliminares.



